
1 

 

 

 

 

   23. ročník                                            březen 2017 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. března 2017 
 

 

   

 Usnesením č. 14/2017 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2017. 

 

 

 Usnesením č. 15/2017  zastupitelé přijali Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky 

za rok 2016. 

 

 

 Usnesením č. 16/2017 zastupitelé rozhodli podat žádost o povolení kácení stromu 

na obecním pozemku p. č. 771/1 v k. ú. Zahrádky. 

 

 

   Usnesením č. 17/2017 zastupitelé schválili uzavření smlouvy č. JH-

014330042151/001 o zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 375/2, 382, 383, 

537 v k. ú. Horní Dvorce. 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Splatnost místních poplatků za likvidaci komunálního odpadu a 

poplatku ze psů pro rok 2017 končí 31. března 2017. Nezapomeňte 

vyměnit od 1. 4. 2017 starou známku za novou na rok 2017. 
 

 



2 

 

 
Výroční zpráva Obecní knihovny Zahrádky za rok 2016 
 

V roce 2016 se počet čtenářů pravidelně navštěvujících Obecní knihovnu Zahrádky zvýšil 

na 40, z toho je 8 čtenářů do 15ti let. Celkový počet se ve sledovaném roce zvýšil v porovnání 

s předchozím rokem o 53,8 %, z toho u čtenářů do 15ti let o 14,3 %. 

Během roku proběhlo v knihovně celkem 270 fyzických návštěv, čímž došlo oproti roku 2015 

k více jak padesátiprocentnímu úbytku (r. 2015 – 560 návštěv), počet výpůjček se snížil 

o 44,1 % na 366 (v roce 2015 to bylo 655 výpůjček). Tento velký pokles návštěvnosti byl 

způsoben uzavřením knihovny v délce 4 měsíců z důvodu stavebních úprav v obecním domě. 

Statisticky připadá na každý týden, kdy byla knihovna otevřená, přibližně 8 návštěv. Obecní 

knihovna zaznamenala i návštěvnost on-line služeb. Čtenáři využívají vystavený katalog 

knihovny na webu obce. V roce 2016 to byli 4 návštěvníci. 

Návštěvnost knihovny za rok 2016 klesla o 51,8 % v porovnání s rokem 2015 (2010 – 226 

návštěv, 2011 – 459 návštěv, 2012 – 491 návštěv, 2013 – 560 návštěv, 2014 – 579 návštěv, 

2015 – 560 návštěv, 2016 – 270 návštěv). Počet vypůjčených dokumentů se po pětiletém 

zvyšování snížil (2010 – 166 výpůjček, 2011 – 324 výpůjček, 2012 – 452 výpůjček, 2013 – 

490 výpůjček, 2014 – 619 výpůjček, 2015 – 655 výpůjček, 2016 – 366 výpůjček).  
V roce 2016 nebyly vyřazeny žádné knihy. Využívali jsme výpůjční služby z Městské 

knihovny v Jindřichově Hradci. Bylo zapůjčeno celkem 475 ks knih. 

V roce 2016 odebírala knihovna stejně jako v předchozích letech 3 časopisy - Bydlení, Zdraví 

a Floristika. Zájem o výpůjčku periodik je značný. Z celkového počtu výpůjček (366 ks) tvoří 

výpůjčky periodik 11,5 % (42 ks). Někteří návštěvníci si dokonce půjčují pouze časopisy. 

Vedle běžných služeb, které knihovna nabízí, umožňuje svým návštěvníkům využívat veřejný 

internet. Nutno ale dodat, že vzhledem k větší dostupnosti internetového připojení 

v domácnostech se i návštěvnost knihovny, co se týče internetu, snížila. K dispozici 

byla tiskárna s kopírkou a skenerem, kterou mohli čtenáři využívat.  

Během roku 2016 proběhly dvě vzdělávací akce pro veřejnost – návštěvy dětí 

z Mateřské školy Zahrádky, klientů výtvarné dílny a turistické ubytovny. 

Knihovna již od roku 2010 výjimečně zakoupí pár titulů nových knih z důvodu velkého 

využití výměnného fondu s Městskou knihovnou v Jindřichově Hradci. V roce 2016 bylo 

uhrazeno pouze předplatné periodik. Celkové náklady byly ve výši 1 408 Kč. 

Záměry v roce 2017 - udržet rozsah výpůjční doby stejný jako v roce 2016, tj. v rámci 

pracovní doby úřednice obecního úřadu; udržet stabilitu služeb poskytovaných knihovnou; 

poskytovat služby veřejného internetu i neregistrovaným čtenářů; doplňovat knihovní fond a 

periodika nákupem; využívat výpůjční služby Městské knihovny v J. Hradci (výměnné 

soubory); průběžně evidovat přírůstky v knihovně Clavius REKS. 

 
  

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s., 

pracoviště v Jindřichově Hradci nabízí poradnu pro osoby se 

zdravotním postižením a seniory. Podpora spočívá v podpoře a pomoci 

při zprostředkování navazujících sociálních služeb, při vyřizování 

dávky pro osoby se zdravotním postižením, práva a povinnosti těchto 

osob, řádné opravné prostředky ve správním řízení, výběr a možnosti 

pořízení kompenzačních pomůcek.  

Další nabídkou jsou Euroklíče a Eurozámky. Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 

je realizátorem projektu Euroklíč v Jihočeském kraji. Projekt je pod záštitou Ministerstva 

dopravy ČR a finančně podporovaný Jihočeským krajem a Ministerstvem pro místní rozvoj 

ČR. Euroklíč je klíč, který je určen pro rychlé zprostředkování sociálního a technického 

zařízení se speciálním zámkem, tj. Eurozámkem. Každý provozovatel veřejně přístupného 

objektu, který slouží veřejnosti a nachází se na území ČR, si může požádat o Eurozámek např. 



3 

 

výtah, plošinu nebo toaletu. Euroklíč mohou získat zcela zdarma držitelé TP, ZTP, ZTP/P, 

diabetici, stomici, onkologičtí pacienti, osoby trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou 

chorobou, Crohnovou chorobou, močovými dysfunkcemi a rodiče dětí do tří let s bydlištěm 

v Jihočeském kraji. Regionální pracoviště Národní rady osob se zdravotním postižením ČR je 

centrálním distribučním místem Euroklíčů, dalším distribučním místem jsou jednotlivá 

pracoviště Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. Vašim, nejbližším 

distribučním místem je jindřichohradecké pracoviště JCZPS o.p.s., bližší informace na 

telefonním čísle 702 281 484 u sociální pracovnice Bc. Miroslavy Ferdanové, Janderova 

147/II, Jindřichův Hradec. V Jindřichově Hradci, Dačicích, Třeboni a v Táboře je tímto 

Eurozámkem osazeno sociální zařízení na pracovišti Úřadu práce ČR a v Táboře 

na autobusovém a vlakovém nádraží a v prodejnách hypermarketu Kaufland.    

Bližší informace najdete na www.euroklic.cz.  

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., Janderova 147/II, Jindřichův 

Hradec, telefon: 384 361 723, mobil: 702 281 484, email: jindrichuvhradec@jczps.cz, 

sociální pracovnice Bc. Miroslava Ferdanová 

Hodiny pro veřejnost: pondělí, středa 8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.00 hodin; čtvrtek a pátek 

8.00 – 13 hodin. Mimo tyto hodiny si lze sjednat schůzku dle možností obou stran.  

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Ve čtvrtek 23. 2. 

2017 si děti v naší 

MŠ užily maškarní karneval. Převlékly se 

do masek, které si přinesly  z domova. 

Nejdříve si zasoutěžily, pak si zatančily 

při diskotéce a na závěr si pochutnaly 

na malém pohoštění. Masky spidermana, 

které si vyrobily v MŠ, si vzaly domů. 

  

 

                                     Jana Harudová 

            ředitelka MŠ 

http://www.euroklic.cz/
mailto:jindrichuvhradec@jczps.cz


4 

 

 

 SPOLEK ŽEN ZAHRÁDKY 

 

V sobotu 18. února jsme pořádali dětský karneval v kulturním domě v Zahrádkách. I tentokrát 

se vše vydařilo. Na karneval se přišlo pobavit 100 dětí a s nimi přišlo 106 dospělých. 

Na dětech bylo vidět, jak si své odpoledne dokážou užít a jakou mají radost z vyhrané 

tomboly. K tomu všemu jim hrála hezká disko hudba a v kuchyni bylo připravené občerstvení 

jak pro děti, tak i pro dospělé. Děti si také mohly zakoupit balonky různých tvarů, které měly 

opravdu velký úspěch. Na konec jsme vylosovali třicet vstupenek, které vyhrály velmi pěkné 

ceny. Tímto bych chtěla poděkovat všem sponzorům za dary a všem dobrovolníkům 

za pomoc s přípravou a následně s úklidem.  

   

  Jana Bartáková  

předseda Spolku žen Zahrádky 



5 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

 

  Vítáme mezi námi 

 
    

Alberta a Bartoloměje Bartuškovi, Zahrádky č.p. 19, 

 

 

                                    narozené 23. 2. 2017 Kristýně a Pavlovi Bartuškovým  

 
 

 

 

 

 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Štefl Josef, Zahrádky č.p. 41, 

  

                               oslavil dne 3. března 70 let 

 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 96, 

  

                                           oslavil dne 10. března 76 let 

 

 

Zeman Zdeněk, Zahrádky č.p. 15, 

  

                                           oslaví dne 19. března 75 let 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 6. 3. 2017, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 

mailto:obec@zahradky.cz


6 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  13.  BŘEZNA  2017  DO  16.  DUBNA  2017 
 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    13. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     16. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    20. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     23. 3. 8.30 čekárny bus dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     25. 3. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - začátečníci   

neděle      26. 3. 9.00 

15.00 

výtvarná dílna 

Obecní dům, sál 

Patchwork - začátečníci 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

  

pondělí    27. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     30. 3. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      3. 4. 16 – 19 

16 – 19   

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       6. 4. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    10. 4. 16 – 19 

16 – 19  

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

Veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

Středa      12. 4. 14.00 výtvarná dílna Veselé postavičky
1
   

čtvrtek     13. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                    
 

                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 4. 2017 – 14. 5. 2017 je v pondělí 10. dubna 2017. 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

 

 

 

RYBY 19. 2. – 20. 3.        BERAN  21. 3. -  19. 4.   

 
 

 


